
LEMBARAN DAERAH

KABUPATEN CILACAP
NOMOR 7 TAHUN 2005 SERI D NOMOR 3

PERATURAN DAERAH KABUPATEN CILACAP
NOMOR 7 TAHUN 2005

TENTANG

PERUBAHAN PERTAMA PERATURAN DAERAH KABUPATEN CILACAP
NOMOR 13 TAHUN 2004 TENTANG KEDUDUKAN PROTOKOLER DAN

KEUANGAN PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN
RAKYAT DAERAH KABUPATEN CILACAP

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI CILACAP,

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Pemerintah 
Nomor 37 Tahun 2005 tentang Perubahan Pertama 
Peraturan Pemerintah Nomor 24 tentang Kedudukan 
Protokoler  dan  Keuangan  Pimpinan  dan  Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat  Daerah, maka Peraturan 
Daerah  Kabupaten Cilacap  Nomor  13  Tahun 2004 
Tentang  Kedudukan  Protokoler  Dan  Keuangan 
Pimpinan  Dan  Anggota  Dewan  Perwakilan  Rakyat 
Daerah Kabupaten Cilacap Perlu ditinjau kembali dan 
disempurnakan;

b. bahwa  untuk  maksud  tersebut  perlu  merubah 
Peraturan  Daerah  Kabupaten  Cilacap  Nomor  13 
Tahun  2004  Tentang  Kedudukan  Protokoler  Dan 
Keuangan Pimpinan Dan Anggota Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kabupaten Cilacap dengan Peraturan 
Daerah.

Mengingat : 1. Undang-undang  Nomor  13  Tahun  1950  tentang 
Pembentukan  Daerah-daerah  Kabupaten  dalam 
Lingkungan  Propinsi  Jawa  Tengah  (Lembaran 
Negara  Tahun  1950  Nomor  24,  Berita  Negara 
tanggal 8 Agustus 1950) ;

2. Undang-undang  Nomor  8  Tahun  1987  tentang 
Protokol (Lembaran Negara Tahun 1987 Nomor 43, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3363);

3. Undang-undang  Nomor  17  Tahun  2003  tentang 
Keuangan  Negara  (Lembaran  Negara  Tahun  2003 
Nomor 47,  Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 
4286);

4. Undang-undang  Nomor  22  Tahun  2003  tentang 
Susunan dan Kedudukan Majelis  Permusyawaratan 
Rakyat,  Dewan  Perwakilan  Rakyat,  Dewan 
Perwakilan  Daerah  dan  Dewan  Perwakilan  Rakyat 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 92, 
Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4310);

5. Undang-undang  Nomor  1  Tahun  2004  tentang 
Perbendaharaan  Negara  (Lembaran  Negara  Tahun 
2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
4355);

6. Undang-undang  Nomor  32  Tahun  2004  tentang 
Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik 
Indonesia  Tahun  2004  Nomor  125,  Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4437) sebagaimana telah 
diubah  terakhir  dengan  Undang-undang  Nomor  8 
Tahun  2005  tentang  Penetapan  Peraturan 
Pemerintah  Pengganti  Undang-undang  Nomor  3 
Tahun  2005   tentang  Perubahan  Atas  Undang-
undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah, menjadi Undang-undang (Lembaran Negara 
Tahun  2005  Nomor  108,  Tambahan  Lembaran 
Negara 4548);

7. Undang-undang  Nomor  33  Tahun  2004  tentang 
Perimbangan  Keuangan  Antara  Pemerintah  Pusat 
dan  Pemerintah  Daerah  (Lembaran  Negara  Tahun 



2004  Nomor  105,  Tambahan  Lembaran  Negara 
Nomor 4422);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 62 Tahun 1900 tentang 
Ketentuan  Keprotokolan  Mengenai  Tata  Tempat, 
Tata  Upacara  dan  Tata  Penghormatan  (Lembaran 
Negara Tahun 2000 Nomor 54, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 3952);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang 
Kewenangan  Pemerintah  Pusat  dan  Kewenangan 
Pemerintah  Propinsi  Sebagai  Daerah  Otonom  ; 
(Lembaran Negara Republik  Indonesia Tahun 2000 
Nomor  54,  Tambahan  Lembaran  Negara  Nomor 
3952); 

10. Peraturan  Pemerintah  Nomor  105  Tahun  2000 
tentang  Pengelolaan  dan  Pertanggung  jawaban 
Keuangan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik 
Indonesia  Tahun  2000  Nomor  202,  Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4022) ;

11. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2001 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Atas Penyelenggaraan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Tahun 2001 
Nomor  41,  Tambahan  Lembaran  Negara  Nomor 
4090);

12. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 
Anggota  Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah 
(Lembaran Negara Republik  Indonesia Tahun 2004 
Nomor  53,  Tambahan  Lembaran  Negara  Nomor 
4389);

13. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4503);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2005 tentang 
Perubahan  atas  Peraturan  Pemerintah  Nomor  24 
Tahun  2004  tentang  Kedudukan  Protokoler  dan 
Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat  Daerah  (Lembaran  Negara  Tahun  2005 
Nomor  94,  Tambahan  Lembaran  Negara  Nomor 
4540);

15. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Cilacap  Nomor  55 
Tahun  2003  tentang  Pokok-pokok  Pengelolaan 
Keuangan  Daerah;  (Lembaran  Daerah  Kabupaten 
Cilacap Tahun 2003 Nomor 80, Seri D Nomor 60);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokoler Dan Keuangan Pimpinan Dan 
Anggota  Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah 
Kabupaten Cilacap (Lembaran Negara Tahun 2004 
Nomor 13, Seri D Nomor 7);

Dengan Persetujuan Bersama
DEWAN PEWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN CILACAP
dan

BUPATI CILACAP

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERUBAHAN  PERTAMA  PERATURAN  DAERAH 
KABUPATEN  CILACAP  NOMOR  13  TAHUN  2004 
TENTANG  PERATURAN  DAERAH  KABUPATEN 
CILACAP  TENTANG  KEDUDUKAN  PROTOKOLER 
DAN KEUANGAN PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN 
PERWAKILAN  RAKYAT  DAERAH  KABUPATEN 
CILACAP.

Peraturan  Daerah  Kabupaten Cilacap  Nomor  13  Tahun 2004 
Tentang Kedudukan Protokoler Dan Keuangan Pimpinan Dan Anggota 
Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah  Kabupaten  Cilacap  yang  telah 
diubah  diundangkan  dalam  Lembaran  Daerah  Kabupaten  Cilacap 
Tahun 2004 Nomor 13, Seri D Nomor 7, diubah sebagai berikut :


